令和３年度奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議 議事録

１．開催日時 令和４年３月１６日（水）

２．開催場所 奈良県文化会館 第２会議室

３．出席者

【委員】下山 朗    委員

       志茂 志津代 委員

       今西 宏    委員

       門脇 佐和  委員

        二神 洋二  委員

       中畔 啓至  委員

       岡本 美津子 委員

【事務局】産業・観光・雇用振興部 雇用政策課

４．公開・非公開の別

 非公開

  理由：審議内容が奈良県情報公開条例第７条３号に該当し、また、受賞企業の選定を

     公正かつ円滑に進めるために非公開とすることを決定

５．議事

 ・委員長の選任

◆事務局より以下について説明がありました。

 （１）事業の実施状況について

 （２）表彰企業の選考について

◆審議の中で以下のような意見がありました。

【（２）表彰企業の選考について】

  ►大企業の表彰は概ね済んでおり、小規模事業所の応募が増えてきている。現在の評価

基準点は小規模事業所にとっては、高いと思われる。基準点を満たさない小規模事

業所については評価が難しい。

►テレワーク推進部門の応募なかったとこは問題。テレワークについては、是非とよ

り周知をして、小規模でもできるという意識を植え付けてもらいたい。

（事務局回答）

  ►来年度の会議では、時代にマッチしたような形の審査基準、あるいは、採点方法など

をしっかり検討し、事前にご相談したうえで、審査に臨んで頂けるようにして参り

ます。

►テレワーク部門を始め、応募が少ないということに関しましては、宣伝不足、周知不

足ではないかと反省しており、来年度に向けて応募が増えるように、その裾野とな

ります登録企業が増えるように取り組んで参ります。

６．議決内容

令和３年度表彰企業について、

 総合表彰（企業規模９９人以下）   ：  株式会社マスオ綜合事務管理センター

仕事と家庭の両立推進部門賞       ：  なし

  テレワーク推進部門               ：  なし

  若年者雇用推進部門               ：  株式会社中和コンストラクション

  職業能力開発推進部門             ：  奈良県緑化土木協同組合

  女性活躍推進部門                 ：  株式会社イベント・トゥエンティ・ワン

   を選考企業とする。             以上